
 
   

 
 

 
Kære Jes Vissing Tiedemann 
 
Tak for din henvendelse af d. 4. marts 2021, som Beskæftigelses- og In-
tegrationsforvaltningen har modtaget fra Børne- og Ungdomsforvalt-
ningen. Du har stillet 5 spørgsmål om den gymnasiale uddannelse for 
unge med en diagnose inden for autismespektret (AFS-klassen) på Kø-
benhavns Voksenuddannelsescenter (KVUC).  
 
Spørgsmål 1 
Hvor mange elever går aktuelt i AFS-klasse hos KVUC? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Forvaltningen har bedt KVUC om at svare herpå. 
 
KVUC har den 8. marts 2021 oplyst, at der er 12 unge på år 1 og 9 unge 
på år 2 af den statslige AFS-klasse på KVUC, i alt 21 unge.  

 
Spørgsmål 2 
Hvor mange af disse elevers går i den statsfinansierede AFS-klasse på 
KVUC og hvor mange går i AFS-klasse finansieret af Københavns Kom-
mune? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Mht. antallet af unge i AFS-klassen på KVUC fremgår det af svaret på 
spørgsmål 1.  
 
Københavns Kommune, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
finansierer et alternativt tilbud: HF Inklusion for unge med diagnose i 
autismespektret eller med tilsvarende støttebehov på KVUC. HF Inklu-
sion tager 3 år, modsat en almindelig HF, der tager 2 år.  
De første 2 år er tilrettelagt ift. målgruppen, mens de unge det sidste år 
indgår på ordinære vilkår i uddannelsen.  
 

HF Inklusion er omfattet af beskæftigelseslovgivningen og er i dag nor-
meret til 36 pladser, fordelt med 18 pladser i hhv. år 1 og år 2.  
 
Der er den 8. marts 2021 registeret 12 unge i år 1 og 16 unge i år 2, i alt 
28 unge på HF Inklusion. Det er alle unge, som er omfattet af beskæfti-
gelseslovgivningen. 
 
Herudover kan HF Inklusion anvendes af Børne- og Ungdomsforvaltnin-
gen og af Socialforvaltningen, jf. deres lovgivninger. Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen har ikke haft mulighed for at indhente oplys-
ningerne fra Børne- og Ungdomsforvaltningen eller Socialforvaltningen 
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inden for tidsfristen om antallet af unge, som måtte deltage i HF Inklu-
sion efter andre lovgivninger.  
 
Spørgsmål 3 
Hvilken forvaltning finansierer de kommunale udgifter til den gruppe af 
AFS-elever, der ikke er plads til i den statsfinansierede klasse? Og hvad 
er den samlede årlige udgift til denne gruppe?   
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget afholder i dag udgiften til HF 
Inklusion for unge omfattet af beskæftigelseslovgivningen. Der er i bud-
get 2021 afsat 3,1 mio. kr. (2020 p/l) til de 36 pladser i indsatsen.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har ikke haft mulighed for 
at indhente oplysninger inden for tidsfristen fra Børne- og Ungdoms-
forvaltningen eller Socialforvaltningens om deres evt. køb af HF Inklu-
sion, fx til unge under 18 år.  
 
Spørgsmål 4 
Er der aktuelt elever, der ønsker en plads i en AFS-klasse, men som på 
grund af manglende kapacitet ikke får muligheden? Hvis ja, i hvilket 
omgang forsinkes disse unge i deres videre uddannelse og hvor mange 
henvises til alternative uddannelsestilbud? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er ikke bekendt med opta-
get på ASF-klasser, da opgaven ikke ligger i kommunen, men i staten.  
 
Unge, der ikke optages på ASF-klasse eller på HF Inklusion og som er 
berettiget til indsats efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, modta-
ger andet relevant tilbud. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
har i den sammenhæng bl.a. rammeaftaler med Glad Fonden og Vækst-
huset om levering af tilbud til målgruppen af unge med diagnose i au-
tismespektret, ligesom Jobcenter København (CKB) også har tilbud til 
målgruppen.  
 
Det er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens erfaring, at mange 
unge, der ikke bliver optaget på en ASF-klasse eller HF Inklusion, finder 
andre uddannelsesveje og ikke søger om tilbud efter beskæftigelseslov-
givningen.  
 
Følgende tabel 1 er en oversigt over unge, der henvendte sig til KVUC 
om optag på HF Inklusion august 2020, men som ikke blev optaget på 
HF Inklusion, og deres status, jf. KVUC’s oplysninger den 30. september 
2020.   
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Status for unge september 2020 for unge, der ikke blev optaget på HF Inklusion år 
1, august 2020 

Begrundelse Antal Status 

Afvist, da de var  
under 18 år 

5 
1 tager enkeltfag på KVUC. 
4 kendes ikke. 

Fundet andet tilbud 5 
5 har fundet andre tilbud, hvoraf 1 læser enkeltfag 
på KVUC, og 1 tager studenterkursus. De sidste 3s 
tilbud kendes ikke. 

Ikke vurderet egnet 
(p.t.) 

25 

6 går på HF På Vej. 
2 unge er blevet optaget på KVUC’s ASF-klasse. 
1 er i tilbud på Jobcenter København (CKB). 
1 læser fuld tid på KVUC. 
15 kendes ikke. 11 af de 15 unge blev af KVUC tilbudt 
optag på HF På Vej, mens de sidste 4 ikke blev vur-
deret egnet hertil. 10 af de 11 har ikke reageret/øn-
sket plads, mens den sidste ikke er blevet godkendt 
hertil. 

Søgt efter fristen for 
optag på HF Inklusion 

4 
2 går på HF På Vej. 
1 tager enkeltfag på KVUC. 
1 kendes ikke. 

Trukket deres 
anmodning 

3 3 kendes ikke.  

I alt  42  

 
Forvaltningen har ikke grundlag for at vurdere, hvorvidt de unge der 
ikke optages på HF Inklusion forsinkes i deres uddannelse. Som det 
fremgår af tabel 1, havde 1 ung i september 2020 modtaget andet til-
bud, jf. beskæftigelseslovgivningen fra Jobcenter København efter af-
slag på optag på HF Inklusion år 1, august 2020.  

Spørgsmål 5 
Hvordan er samarbejdet mellem BUF og BIF i forhold til at sikre tilbud 
på gruppen af elever i målgruppen for HF AFS-klasse og hvordan sikres 
gode alternative tilbud til de unge, der grundet kapacitetsudfordringer 
ikke kan starte i AFS-klasse som ønsket?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Der er et løbende samarbejde om de unge i målgruppen mellem UU og 
Jobcenter København, der afslutter skole mhp. overgang til ungdoms-
uddannelse, og som søger om at blive optaget på HF Inklusion, jf. be-
skæftigelseslovgivningen. 
 
Som det fremgår af svaret på spørgsmål 4, er det erfaringen, at de unge 
finder andre uddannelsesveje.  
 
Med venlig hilsen 
 
Jeppe Bøgh Andersen 
Kst. administrerende direktør 


